МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П РИ К АЗ

г. С ар анс  к

Об установлении профессиональным

образовательным организациям

Республики Мордовия, подведомственным

Министерству образования Республики

Мордовия, контрольных цифр приема

граждан по профессиям и специальностям

для обучения по образовательным

программам среднего профессионального

образования,  программам

профессионального обучения за счет

средств республиканского бюджета

Республики Мордовия на 2022/23 учебный

ГОД

В соответствии с Порядком установления профессиональным

образовательным организациям Республики Мордовия, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан по

профессиям и специальностям для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования за счет средств

республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденным

постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 декабря 2013 г.

№ 576 (с изменениями и дополнениями), распоряжением Правительства

Республики Мордовия от 31 мая 2022 г. № 333-Р, на основании протокола

заседания конкурсной комиссии Министерства образования Республики

Мордовия по проведению конкурса на распределение профессиональным

образовательным организациям Республики Мордовия контрольных цифр

приема граждан для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет средств республиканского бюджета

Республики Мордовия в 2022 году от 21 июня 2022 года № 2

п р и к а з ы в а ю :

2

1. Установить профессиональным образовательным организациям
Республики Мордовия, подведомственным Министерству образования
Республики Мордовия, на 2022/23 учебный год за счет средств
республиканского бюджета Республики Мордовия контрольные цифры
приема граждан:

по профессиям и специальностям для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования согласно
приложению 1;

по программам профессионального обучения согласно приложению 2;
по программам дополнительного профессионального образования 3;
по адаптированным программам профессионального обучения

согласно приложению 4.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра Ю.В. Грызулину.

Е.А. Куршева
(8342) 391811

Е.П. Солдатова